
Ročník 1920. l75

Sbírka zákonů a nařízení
stáiÉM česko^lo^ven^két^o.

Částka XX. • Vydána dne 28. února 1920.

Obsah: Čís. 104. Finanční zákon republiky Československé pro rok 1920.

Čís. 104.

Finanční zákon
republiky Československé pro rok 1920 

ze dne 29. ledna 1920.

Článek I.

Veškeré státní výdaje pro rok 1920 stanoví 
se v prvním oddílu připojeného státního rozpočtu

obnosem  .................. .... 10.416,175.920 K,

z toho připadá na řádné výdaje 4.926,691.823 K,

a na mimořádné....................... 5.489,484.097 K.

Č1 á n e k II.

Povolených úvěrů, jak řádných, tak mimo
řádných smí býti použito jen ku'potřebám nazna. 
čeným v příslušných kapitolách, titulech, para
grafech a pododděleních státního rozpočtu.

Článek III.

K hrazení státničil potřeb v či. I. uvedených 
ustanovují se příjmy v druhém oddílu tohoto stát
ního rozpočtu obnosem .... 7.750,770.773 K,

z toho připadá na řádné příjmy 5.323,582.361 K,

a na mimořádné......................  2.427,188.412 K.

Státní potřeby těmito příjmy nekryté uhradí 
se výnosem úvěrních operací v či. V. nazna
čených.

Článek IV.

Vláda se zmocňuje, by vybírala daně, dávky a 
poplatky, jakož í "jiné státní důchody včetně ne
doplatků do 31. října 1918 vzešlých podle platných 
ustanovení.

článek V.

Vláda se zmocňuje, by opatřila peníze pro 
veškeré, státními příjmy nehrazené státní výdaje 
až do obnosu 2.666,000.000 K úvěrními operacemi.

Článek VI.

Všech, pro rok 1920 povolených úvěrů výda
jových, smí jen do 31. prosince 1920 použito býti.

Toto ustanovení nevztahuje se k obnosům, 
určeným na zapravení stálých platů, totiž služ
ného, pensí, atd. nebo na splnění takových dávek, 
které se zakládají na právním titulu, jako jsou 
úroky ze státního dluhu atd.; tyto obnosy mohou 
až do uplynutí lhůty promlčecí požadovány býti.

Článek VIL

Ministr financí se zmocňuje, by mohl v roce 
1920 bez předchozího schválení Národního shro
máždění, ale na dodatečné ospravedlnění:

nemovitý státní majetek až clo celkovélio 
obnosu 1,000.000 K zcizili, pakliže odhadní cena 
jednotlivého předmětu nepřesahuje 50.000 K;

nemovitý státní majetek služebnostmi až do 
celkové hodnoty 200.000 K zatížiti, jestliže hod
nota propůjčovaného práva v jednotlivém případu 
50.000 K nepřevyšuje;

nemovitý státní majetek stavebními právy 
zatížiti.

Článek VIII.

Provedení tohoto zákona, který nabývá účin
nosti 1. lednem 1920, ukládá se ministru financí.

T. G. Masaryk v. r.
Tusar v. r

Sonntág v 1

23



176

Státní rozpočet 1920.

První díl: Státní výdaje.
i !

T
itu

l
Pa

ra
gr

af

Státní výdaje

řádné mimořádné úhrn
l|

03 i 
^ :

s použitím do 31. prosince 1920

korun

I. President republiky.
lí President republiky:

i Plat.................................................................... 500.000 — 500.000

2 , Výdaje úřední.................................................. 500.000 — 500.000

Kapitola 1 (úhrn) 1,000.000 — 1,000.000

11. Kancelář presidenta republiky.

2 I Kancelář pres. republiky:

.1 ! Kancelář presidenta republiky....................... 701.662 — 701.662

2 Vojenská kancelář presidenta republiky . . . 167.416 167 416

O 'o i Správa hradních budov................................................................... 1,198.693 6,500.000 7,198.693

Kapitola 2 (úhrn) 2,067.771 6,500.000 8,567.771

111. Národní shromáždění.

3 Národní shromáždění: 6,252.230 270.000 6,522.230

IV. Nejvyšší správní soud.

4 Nej vyšší správní soud: 726.399 260.000 986.399

V. Nejvyšší účetní kontrolní úřad.

5 Nejvyšší účetní kontrolní úřad: 680.215 15.000 695.215

VI. Příděly zemím.

6 Příděly zemím:
i Všeobecné příděly . .............................................................................. 121,600.000 — 121,600.000

2 Příděly přirážek k dědickým poplatkům . . . 2,890.000 — 2,890.000

!

Kapitola 6 (úhrn) 124,490.000 124,490,900



K
ap

ito
la

T
itu

l
Pa

ra
gr

af

177

1

•2

3

2

1

3

1

4

8

1

o

9

1

2

3

4

5

6

řádné mimořádné úhrn

Státní výdaje s použitím do 31. prosince 1920

korun

VII. Státní dluh republiky Československé,

Státní dluh republiky Českoslo
venské:

Státní půjčky .......................................................

Zúročení ............... 165,800.000 114,678.087 280,478.087

Záloha na revoluční půjčku na Rusi.................. — 4,000.000 4,000.000

Záloha na předválečný dluh ........ — 810,000.000 810,000.000

Titul 1 ''úhrn) 165.800.000 928,678.087 1.094.478.087

Půjčky bankovního úřadu ........ — — —

Zúročení ........................................................... 5,500.000 — 5,500.000

'Úvěrní operace .................................................. — — —

Zúročení ............................................................... — 53,065.381 53,065.381

Správní výdaje ............ — 4,968.000 4,968.000

Kapitola 7 (úhrn) 171,300.000 986,711.468 1.158,011.468

VIII. Pensijní a zaopatřovací platy.

Pensijní a zaopatřovací platy:

Pensijní a zaopatřovací platy civilní .... 115,941.738 115,941.738

Pensijní a zaopatřovací platy vojenské . . . 99,200.000 — 99,200.000

Kapitola 8 (úhrn) 215,141.738 215,141.738

IX. Předsednictvo ministerské rady.

Předsednictvo ministerské rady:

Výdaje všeobecné . ' . . 1,548.877 220.000 : • 1,768.877

Tiskový odbor ... ... 1,101.106 400.000 1,501.106

Státní úřad statistický . ................................ 1,200.000 700.000 1,900.000

Státní tiskárna ...... , . . . . 1,909.080 1,000.000 2,909.080

Úřední noviny .................................................. 1,483.285 — 1,483,285

Pozemkový úřad.................................... — 1,000.000 1,000.000

Kapitola 9 (úhrn) 7,242.348 3,320.000 10,562.348

'23*



178

K
ap

ito
la

T
it

ul
Pa

ra
gr

af
 

i

Státní výdaje

řádné mimořádné úhrn

s použitím do 31. prosince 1920

k o r u n

X. Ministerstvo zahraniční. v

10 Ministerstvo zahraniční:

1 Ústřední správa ................................................... 8,929.880 4,890.000 13,819.880
2 Zahraniční služba:

1 Vyslanectva . ..................................... .... 11,982.223 4,488.000 16,470.223

2 Konsuiáty ............................................................ 12,207.418 4,873.000 17,080.418

3 Zahraniční služba' tisková ......... 1,712.000 _ 1,712.000

Titul 2 (úhrn) 25,901.641 9,361.000 35,262.641

Kapitola 10 (úhrn) 34,831.521 14,251.000 49,082.521

XI. Ministerstvo Národní obrany.

11 M i n i s t e r s,t vo Národní obrany:

1 Ústřední správa:

1 Zaopatření penězi:

i pol. a) Osobní požitky ......... 5,952.086 — 5,952.086

í » b) Výlohy ubytovací................................ 265.623 — 265.623
T

| „ c; Věcné výdaje........................... 969.760 — 969.760

§ 1 (úhrn) 7,187.469 ------- 7,187.469

o Zaopatřování naturaliemi:

Stravné . . . ’.................................................. 107.910 — 107.910

3
-

Všeobecné výlohy:

pol. a) cestovné .................................................. 150.000 — 150.000

„ b) remunerace a podpory 30.000 — 30.000

„ c) poštovné, telegrafní a telefonní poplatky 12.000 — 12.000

„ d) rozličné nepředvídané výlohy .... 12.621 12.621

§ 3 (úhrn) 204.621 — 204.621

Titul 1 (úhrn) 7,500.000 7,5()0.000



K
ap

ito
la

T
itu

l
Pa

ra
gr

af

179

11 2

1

3

řádné mimořádné , úhrn

Státní výdaje •s použitím do 31. prosince 1920

k o r u n

Národní obrana:

Zaopatřená penězi:

pol. a) Osobní požitky

„ b) Výlohy ubytovací ...... o .

„ o) Věcné výdaje  .................. .... . « - ;

§ 1 (úhrn)

101,150.886

21,578.580

8,270.534 166.700

101,150.886

21,578.580

8,437.234

131,000.000 166.700 131,166.700

Zaopatření naturaliemi:

pol. a) všeobecné potřeby .. . .................. •
„ b) věcné výdaje zásobáren a platy dělníků

§ 2 (úhrn)

226,767.840

6,317.380

22.073.400 248,841.240

6,317.380

233,085.220 22,073.400 255,158.620

Remontovnictví a vozatajstvo:

pol. a) Remontovnictví ..................

„ b) Vozatajstvo

§ 3 (úhrn)

4,800.000

7,375.000

1

8,416.700

4,800.000

15,791.700

12,175.000 8,416.700 20,591.700

Technické dělostřelectví:

pol. a) Zbrojniictví........................................ ....

„ b) Stroje 

„ c) Výbušné látky

,? 4 (úhrn)

84,840.000

160.000

106,911.000

184,617.600

9,293.400

269,457.600

9,458.400

106,911.000

191,911 000 193,911.000 385,822.000

Stávitelství a doprava:

„ b) Zeuije ................................................. -

„ d) Telegraf . .............................................

„ e) Automobilism

„ f) Vzduchoplavba (Letectví) ......

3.000. 000

370.000

5.000. 000

22.580.000

72.860.000

850.000

3,333.400

5,200.100

23,333.400

6,600.000

33,082.800

7,142,700

6,333.400

5,570.100

28,333.400

29,180.000 
i 105,942.800 

7,992.700

§ 5 (úhrn) 104,660.000 78,692.400 183.352.400

■■



180

i5 >+-i

—------ --------

řádné mimořádné ] úhrn

c
‘pu — b?OJ Státní výdaje s použitím do 31. prosince 1920 >
oj ! OJ

Qh korun

11 2 6 Oděvy a lůžka........................... 10,400.000 126,000.000 136,400.000

7 Zdravotnictví ......................................... „ , . 47,099.200 4,666,700 51,765.900

8 Všeobecné výlohy:

pol. a) Cestovní, pochodové, dopravní a ná

kladní výlohy ....................... .... 28,731.000 — 28,731,000

„ b) Podpory a subvence ....... 1,881.000 — 1,881 000

„ c) Poplatky za telegramy a telef. rozmluvy 160.000 — 160.000

„ d) Výlohy při návštěvách cizozem. voj. misí 20.000 — 20.000

„ e) Ústřední inspektorát válečných hrobů 900.000 2,092.000 2,992.000

„ f) Režijní a věcné výlohy vojensk. věznic,
/ < '

pak přídavky pro dozorci personál ve

věznicích ......................................... .... . 300.000 300.000

„ g) Zeměpisný ústav ..........

\
„ h) Odvodní výlohy.................. ....

598.400

300.000

1,503.400 2,101.800

300.000

„ i) Různé potřeby a nepředvídané výlohy 1,855.580 — 1,855.580

„ k) Na ražbu revoluční medaile, tisk diplomů

této medaile a na opatření asi 50.000 vá

lečných křížů . „ . « ....................... 1,003.550 1,003.550

!

1

0 Vojenská hospodářství........................... 1,022.000 1,022.000

1

§ ií '
I



181
K

ap
it

ol
a

3

^!iu|oSJ-ci

Státní výdaje

řádné mimořádné úhrn

s použitím do 31. prosince 1920

k o r u a

11 2 8 pol. m) Na zakoupení jednoho nového benzino-
vého stroje pro čs. státní parní pilu ve 
Vel. Sevarech ........... — 30.000 30.000

§ 8 (úhrn) 34,745.880 5,650.950 40,396.930

Titul 2 (úhrn) 765,076.400 439,577.850 1.204,654.250

Kapitola 11 (úhrn) 772,576.400 439,577.850 1.212,154.250

XII. Ministerstvo vnitra.

12 Ministerstvo vnitra:

1 Ministerstvo vnitra:
1 Všeobecné výdaje . ......................................... 2,445.480 500.000 2,945.480

2 Zvláštní výdaje . .............................................
1. Sbírka zákonů a nařízení.................. .... • 1,094.220 — 1,094.220

48.870 — 48.870

— 50.000 50.000

4. Státní bezpečnost............................... .... • 168.000 1,250.000 1,418.000

5. Úprava hranic................................... .... — 400.000 400.000

6. Sčítání lidu . ........................... — 400.000 400.000

§ 2 (úhrn) 1,311.090 2,100.000 3,411.090

Titul 1 (úhrn) 3,756.570 2,600.000 6,356.570

2 Podřízené úřady a orgány:

Politické úřady . ......... 33,666.850 — 33,666.850

i Policejní úřady a politické orgány.................. 18,596.800 4,464.000 23,060.800

Titul 2 (úhrn) 52,263.650 4,464.000 56,727.650

OO Četnictvo.................. . . . . . . . 70,004.526 5,000.000 75.004.526

Kapitola 12 (úhrn) 126,024.746 12,064.000 138,088.746

XIII. Ministerstvo školství a národní osvěty.

1c Min. školství a nár. osvěty:

1 Min. školství a nár. osvěty.................. 2,533.392 70.000 2,603.392

2 Dozor naškoly . , . . ....................... 3,418.136 2.167 3,420.303

!



182

: Pa
ra

gr
af

Státní výdaje

řádné j mimořádné úhrn

s použitím do 31. prosince 1920
11

korun

Kultus:

1 Katolický kultus:

pol. 1. Matice náboženská . , , , 15,928.525 228.308 16,156.833
pol. 2. Nadace a příspěvky 2,275.250 1,815.500 4,090.750

§ 1 (úhrn) 18,203.775 2,043.808 20,247,583

2 Evangelický kultus:

pol. 1. Evang. vrchní státní orgán církevní . . 60.000 __ 60.000
pol. 2. Příspěvky . . „ 884.400 — 884.400
pol. 3. Evangelickým církvím na Slovensku . . 1,687.777 1,922.800 3,610.577

% '§2 (úhrn) 2,632.177 1,922.800 4,551,977

3 Kecko-katolický kultus:

Příspěvky......................................... 3,113.409 2,046.800 5,160.209

Titul 3 (úhrn) 23,949.361 6,013.408 29,962.769

Vysoké školy a vědecké potřeby:

li University 13,596.515 4,292 118 17,888.633

2 Fakulty mimo svaz universitní ...... 643.498 40.000 683,498

3 Vysoká škola zvěrolékařská ....... 1,224.805 747.000 ; 1,971.805

4 Techniky 10,069.087 • 4,145.770 14,214.857

5 Báňská akademie . . 839.226 199.400 1.038.626

6 Vysoká škola zemědělská .......
—

3,000.000 J 3,000.000

7 Vysoká škola obchodní ..... 228.557 50.000 278.557

8 Veškeré vysoké školy ..... 6,1 10.500 9,430.000 15540.500

9 Vědecké ústavy . ... 927.334 413.300 1,310.634
10 Příspěvky na vědecké potřeby ..... 378.500 200.000 | 578.500

|

Titul 4 (úhrn) 34,018.000 22,517.588 i 56,535.610

II

-



183
II
 K

ap
it

ol
a

| Ti
tu

l
Pa

ra
gr

af

řádné mimořádné úhrn

Státní výdaje
s použitím do 31. prosince 1920

i korun

13 5 Střední a nižší školství:

1 Střední školy ........... 31,080.155 1,080.000 32,160.153
2 Obchodní školy .......... 4,913.214 17.000 4,930.214
3 Obecné školství .......... 1 44,194,065 1,984.500 46,178.565

Titul 5 (úhrn) 80,187.434 3,081.500 83,268.934

6 Průmyslové školství:

1 Státní ústavy ...................................................... 12,889.881 1,865.100 13,754.981

2 Nestátní ústavy ........... 4,902.463 250.000 5,152.463

3 Další vzdělávací akeo ......................................... 255.000 \
255.000

4 Podkarpatská Rus ............................................. 200.000 — 200.000

5 Ratibořsko ........................................................... 150.000 — 150.000

Titul 6 (úhrn) 17,397.344 2,115.100 19,512.444

7 Lidová výchova ............................... 2,479.088 25.000 2,504.088

8 Umění:

i Výtvarné unicní........................... .... 1,568.592 205.150 1,773.742

2 Ochrana památek a inusejnictví ....... 1,232.869 530.000 | 1,782.869

3 Pěstování hudby ........... 1,141.112 25.000 ! 1,166.112

4 Výpravné umění — 700.000 700.000 .

5 Písemnictví ............ 294.500 — 294.500

G Kulturní styky s cizinou a Podkarpatskou Rusí 120.000 — 1 120.000

Titul 8 (úhrn) 4,357.073

11

1,480.150 | 5,837.223

9 Z v 1 á š t n í s t á t n í ú s t a v y . , . . . • 200.000 200.000

10 Nadace a příspěvky . . . , . . . . 6.000
— . J

6.000

Kapitola 13 (úhrn) 168,545.850 35,304.913 j

' j
203,850.763 ,,



K
ap

it
ol

a
T

it
ul

Pa
ra

gr
af

184

14

2

Státní výdaje

řádné mimořádné úhrn

s použitím do 31. prosince 1920

korun

XIV. Ministerstvo financí.

Ministerstvo financí:

Ministerstvo financí:

Ústřední správa a účtárna.......................i . 3,457.128 700.000 4,157.128

Revisní odbor ministerstva financí . . „ , , -478.713 12,000.000 12,478.713

Litografický ústav 506.690 650,000 1,156.690

Triangulační kancelář . ..................................... 77.920 8.000 85.920

Titul 1 (úhrn) 4,520.451 13,358.000 17,878.451

| Podřízené úřady a orgány:

Finanční úřady administrativní ...... 21,516.274 3,114.042 24,630.316

Technická finanční kontrola................................ 2,540.164 — 2,540.164

Finanční prokuratury..................................... 1,326.827 70.000 1,396.827

Finanční úřady výkonné ... . . . . . . 14,781.555 815.000 15,599.555

>; Puncovní úřady......................................... .... 153.617 50.000 203.617

Ústřední státní pokladna a zemské financ, pokl. 545.815 79.000 624.815

Evidence katastru pozemkové daně ..... 3,833.283 46.000 3,879.283
'! Celní úřady ....................................................... 3,659.282 1,450.000 5,109.282

Í Finanční stráž ............. 11,299.096 85.000. 11,384.096

Titul 2 (úhrn) 59,658.913 5,709.042 65,367.955

Veřejné dávky:

Přímédaně:

pol 1. Berní exekuce.................................... .... 1,342.388 — 1,342.388

1 pol. 2. Ostatní správní vydání....................... 50.900 — 50 900

§ 1 (úhrn) 1,393.288 — 1,393.288

2 Cla:

pol. 1. Vrácená cla .......... 2,271.000 — 2,271.000
i' pol. 2. Vrácené jistoty celní ....... 633.228 — 63 i.228

§ 2 (úhrn) 2,904.228 — 2,904.228

3 Spotřební daně:

pol. 1. Správní vydání ....................... .... . 490.320 — 490.320

pol. 2. Vrácené důchodky ................................ 3,924.200 — 3,924.200

i pol. 3. Kořaleční bonifikace . ....................... 3,030.000 — 3.030.000

§ 3 (úhrn)
::II , - ■

7,444.520 — 7,444.520



85

a
o-+->
Q03

*+-<oS
by
1

| Státní výdaje
řádné mimořádné úhrn

s použitím do 31. prosince 1920
P korun

14 3 4 Poplatky:
'

1. Správní vydání j 1,628.900 — 1,628.900

2. Vrácené důchodky .................................... 1,893.680 — -. 1,893.680

§ 4 (úhrn) 3,522.580 — 3,522.580

Titul 3 (úhrn) | 15,264.616 _ j 15,264.616

4 Monopoly:

1 Tabák: . ■

pol. 1. Výroba:

1. Správa . . „ 4,886.037 1,964.000 6,850.037

2. Nákup tabáku v cizozemsku....................... .220,000.000 20,000.000 240,000.000

3. Nákup tabáku v tuzemsku........................... 10,001,000 — 10,001.000
*

4. Výroba „ ........................................ 70,630.000 70,630.000

p o 1. 1 (úhrn) 305,517.037 21,964.000 j 327,481,037

pol. 2. Prodej . . ........................... 2,052.500 _ ! 2,052.500

§ 1 (úhrn) 307,589,537 21,964.000 ! 329,533.537

2 Sůl . . ....................... 13.440 _
13.440

3 Sladidla........................... 32.000 — 32.000

4 Státní loterie ....... 1 34,478,400 25.000 34,503.400

Titul 4 (úhrn) 342,093.377 21,989.000 364,082.377

5 j
Mincovn ictví. í

i
: . \ i

18,555.948 8,700.000

i ■ ■; \

22,255.948 ;

í



186
K

ap
it

ol
a

T
itu

l
Pa

ra
gr

af
1 11' •vi! ' I

řádné mimořádné úhrn

Státní výdaje s použitím do 31. prosince 1920

korun

14 6 Pokladniční správa:

1 Vrácené odúmrtě .............................................. 6.500 6.500

2 Příspěvek k fondu vojenské taxy . < . . . 1,134.900 — 1,134.900

3 Nouzové podpory při živelních pohromách . — 5,000.000 5,000.000

4 Mincovní ztráta:

pol. 1. Kursovní ztráta.................................... — 150,000.000 150,000.000

pol. 2. Ztráta při ražení peněz ...... — —

0 Bankovní úřad min. financí; režie ..... 10,000.000 — 10,000.000

6 Oprava valuty.................................... .... — 2,000.000 2,000.000

7 RiVná vydání:

l pol. 1. Úvěrní státní dozor................................ 235.000 — 235.000

pol. 2. Platba státních pokladen pošt. spoř. . . 1,500.000 — 1,500.000

pol. 3. Upotřebení státního podílu z přebytků

důchodkových trestů ....... 300.000 ____ 300.000

pol. 4. Jiná vydání........................... 133.031 _ 133.031

§ 7 (úhrn) 2.168.031 — 2,168.031

8
•

Náklad vzniklý z úpravy aktivních požitků stát- .

nich zaměstnanců vyjma zaměstnance státní

železniční' správy ................................ .... . 400,000.000 — 400,000.000

Titul 6 (úhrn) 413,309.431 157,000.000 570,309.431

Kapitola 14 (úhrn) 853,402.736 201,756.042 1.055,158.778

XV. Ministerstvo průmyslu, obchodu a živností:

15 Ministerstvo průmyslu, obchodu a

živností:

1 Ministerstvo průmyslu, obchodu a

• živností:

i Ústřední správa .................................................. 2,132.044 160.000 2,292.044

2 Odborné rady. celní, průmyslové a živnostenské 150.000 150.000



K
ap

it
ol

a
T

itu
l

Pa
ra

gr
af

187

Státní výdaje

15 1 3

4

5

6 

7 

S

9

10

ni

12

13

14

15

Obchodní zpravodajství.................. .... . . .

Zvelebování průmyslu .....................................

Zvelebování vývozu . . . .... .

Čsl. komise pro stát. dodávky...........................

Záležitosti vystěhovalectví

Státní služba pro zvelebování živností . . .

Opatření pracovních pomůcek, poskytování
zápůjček a subvencí........................................

Subvencované ústavy pro zvelebování živností 

Podpora úvěrně hospodářských a nákupních or- 
ganisací živnostenských a organisačních snah 
živn. společenstev........................................

a) Podpora kursů a přednášek pro živnostnictvo

b) Stipendia a cestovní příspěvky živnostníků 

Podpora průmyslového a živnostenského pokus-
nictví a zkušebnictví . ........................... .

Úvěr pro živnostníky válkou poškozené . . . 

Různá jiná opatření ku podpoře živností . . .

16!

17

i8:

a) Zvelebování cizineckého a lázeňského ruchu

b) Československý cizinecký úřad . . . . . 

Vodní doprava ............

Podkarpatská Rus ...........

Titul 1 (úhrn)

1;

2

Patentní obor: 

Patentní úřad . . 

Patentní soudní dvůr

T i t ti 1 2 (úhrn) 

Kapitola 15 (úhrn)

XVI. Ministerstvo pošt a telegrafů. 

Ministerstvo pošt a telegrafů: 

Centrála.......................................................

řádné mimořádné úhrn

s použitím do 31. prosince 1920

korun

1,500.000 1,500.000

4,100.000 — 4,100.000

3,000.000 — 3,000.000

30.000 — 30.000

20.000 — 20.000

1,100.000 — 1,100.000

380.000 — 380.000

90.000 90.000

260.000 160.000 420.000

60.000 . — 60.000

70.000 — 70.000

100.000 — 100.000

— 500.000 500.000

70.000 — 70.000

500.000 — 500.000

700.000 — 700.000

1,000.000 — 1,000.000

— 150.000 150.000

• 15,262.044 970.000 16.232.044

990.140 100 000 1,090.140

6.000 — 6.0C0

996.140 100.000 1,096.140

16,258.184 1.070.000 17,328.184

2,529.500 — 2,529.500



K
ap

ito
la

T
itu

l

Pa
ra

gr
af

188

16

I7j

1

o

j 3

u

Státní výdaje

Poštovní provoz:

1 | Vydání provozovací:

pol. 1. osobní vydání................................ ....

pol. 2. věcná vydání.........................................

§ 1 (úhrn)

2 Zřizování;

pol. 1. poštovních budov na nádraží . . . . 

pol. 2. telegrafů, telefonů a pneumatické pošty 

pol. 3. poštovních automobilů.......................

•'§ 2 (úhrn) 

Titul 2 (úhrn)
t

Poštovní úřad šekový . . . . . .

Kapitola 16 (úhrn)

XVII. Ministerstvo železnic.

Ministerstvo železnic:
I; Ministerstvo železnic.......................

|TZúrokování a umořování dluhů za- 
těžujících železniční rozpočet, 
p a k p 1 a t y z n á j m ú........................... .

; P e n s i j n í, p r o v i s n í a ostatní dobro- 
činnázařízeoí ....................................

ij Provoz státních drah:

1 i Ústřední služba ředitelstev: 

pol. 1. Osobní výdaje

pol. 2. Věcné výdaje ,

§ 1 (úhrn)

řádné mimořádné úhrn

s použitím do 31. prosince 1920

korun

96,993.820

' 87,486.800 307.500

96,993.820

87,794.300

1 184,480.620 307.500 184,788.120

— 2,860.000

51.000. 000

22.000. 000

2,860.000

51.000. 000

22.000. 000

— 75,860.000 75,860.000

184,480.620 76,167.500 260,648.120

6,052.500 512.120 6,564.620

193,062.620 76.679.620 269,742.240

7,656.090 185.000 7,841.090

16,128.580 — 16,128.580

33,386.850 — 33,386.810

38,556.360

1,761.010

— 38,556.360

1,7.61.010

40,317.370 — 40,317.370



K
ap

ito
la

T
itu

l
Pa

ra
gr

af

1&9

17

4

C

7

8

9

10

řádné mimořádné úhrn

Státní výdaje s použitím do 31. prosince 1920

korun

Dozor na dráhu a její udržování:

pol. 1. Osobní výdaje 74,187.880 74,187.880

pol. 2. Věcné výdaje.................................... .... 66,815.800 — 66,815.800

§ 2 (úhrn) 141,003.680 — 141,003.680

Staniční a jízdní služba:

pol. 1. Osobní výdaje .................................... 319,320.690 — 319,320.690

pol. 2. Věcné výdaje........................................ 16,954.560 — 16,954.560

§ 3 (úhrn) 336,275.250 — 336,275.250

Vozební služba:

pol. 1. Osobní výdaje .................................... 143,215.780 143,215.780

pol. 2. Věčné výdaje . ........................... .... . 227,197.380 — 227,197.380

§ 4 (úhrn) 370,413.160 — 370,413.160

Dílenská služba a udržování vozidel:

pol. 1. Osobní výdaje .................................... 169,056.460 169,056.460

pol. 2. Věcné výdaje ......................................... 88,167.450 — 88,167.480

© 5 (úhrn) 257,223.910 — 257,223.910

Pomocné závody pro provoz:

pol. 1. Osobní vvdaip. . ...................... 7,507.640 — 7,507.640

pol. 2. Věcné výdaje........................................ 4,429.150 — 4,429.150

§ 6 (úhrn) 11,936.790 — 11,936.790

Ostatní výdaje provozu . 10,320.600 ____ 10,320.600

Daně a poplatky . . . 16,579.700 — 16,579.700

Paušální potřeba pro zahájení neb převzetí pro
vozu na nových tratích.................. .... . . . _ _ _

Mimořádné výdaje , — 9,615.000 9.615.000

T i t u 1 4 (úhrn) 1.184,070.460 9,615.000 1.193,68r?,460

V



C3
řádné mimořádné úhrn

o
-+-»

'5-
bic3 Státní výdaje s použitím do 31. prosince 1920

H o. k o r u n

17 5 Garantované dráhy................................ 2,212.140 2,212.140
6 Mimořádné náklady na stavil a po

řizování vozidel na veškeré síti:

pol. 1. stavby...................................................... 100,000.000 100,000.000

pol 2. pořizování vozidel...................... .... 250.000.000 250,000'.000

T i t « 1 6 (úhrn) 350.000.000 350,000.000

Kapitola 17 (úhrn) 1.241,241.980 362,012.140 1.603,254.120

XVIII. Ministerstvo zemědělství.

18 Ministerstvo zemědělství:

1 Ústředníspráva ........................................ 2,923.913 25.000 2,948.913

2 Vyučování a p,o k u s n i c t v í:

i Ústavy státní ...................................................... 5,062.965 2,536.900 7,599.865

2 Ústavy mimostátní 1,297.000 620.000 1,917.000

3 Prostředky pomocné........................... 1,380.700 140.000 1,520.700

Titul 2 (úhrn) 7,740.665 3,296.900 11,037.565

3 Zemědělství:

1 Orgány zemědělské správy............................... 3,480.890 820.250 4,301.140

2 Hospodářství polní a lesní............................... 17,473,906 3,980.700 21,454.606

3 Odvodňování a zavodňování. ........................... 4,250.000 — 4,250.000

4 Agrární operace................................................. 458.195 — 457.195

5 Příspěvek k melioračnímu fondu...................... 15,000.000 — 15,000.000

6 Fondy pro chov a zpeněžení dobytka .... 1,000.000 — 1,0000.000

Titul 3 (úhrn) 41,662.991 4,800.950 46,463.941

4 Chovkoní.,.,. ,. 11,116.500 7,800.000 18,916.500

5 Zvěrolékařství. . ............................... 4,683.598 400.000 5,083.598



191

: K
ap

ito
la

Pa
ra

gr
af

Státní výdaje

řádné mimořádné úhrn

s použitím do 31. prosince 1920

k o r u n

18 •G Lesy a statky:

1 Ředitelství lesů a statků , , 2,290.408 _ . 2,290.408

2 Lesy a stát k y:

pol. a) Provozovací náklady.................. .... . 46,165.226 319.520 46,484.740

„ b) Novostavby a koupě realit ..... ■ — 5,597.400 5,597.400

o0 Statky náboženského fondu:

pol. a) Provozovací náklady........................... 339.120 70.500 409.620

„ b) Novostavby a koupě realit ..... — 27.000 27.000

T i t u 1 6 (úhrn) 48,794.754. 6,014.420 54,809.174

Kapitola 18 (úhrn) 116,922.421 22,3.,7.270 130,259.691

XIX. Ministerstvo spravedlnosti.

19 M i n i s t e r s t y o s pr a v e d 1 n o s t i:

1 Ministerstvo spravedlnosti. . . . 1,139.983 200.000 1,339 983
0 N é j v y g g í s o u d . ...... 843.220 415.000 958.220

3 1 Justiční správa v zemích:

1 Všeobecná vydání .............................................. 50,647.684 1,634000 52,281.684

o Zvláštní vydání:
. |

1. pozemkové knihy . . — 184.000 ; 184-.000

2. soudní ochrana mládeže................................ 600 000 600.0000

§ 2 (úhrn) — 784.000 784.000

Titul 3 (úhrn) 50,647.684 2,418.000 53,065.684

1 T r c s í n i c c .. . , 8.558.607 1,790.000 i 10,348.607

(

Kapitola 19 (úhrn) 61,189.494
----------------- 1

'4,523.000 65,712.494

24



K
ap

ito
la

T
itu

l
Pa

ra
gr

af

i

Státní výdaje

řádné ! mimořádné úhrn

s použitím do 31. prosince 1920

korun

XX. Ministerstvo veřejných prací.

20 Ministerstvo veřejných prací:

1 t1 středná:

1 Všeobecná vydání......................................... 2.373.053 2,660.000 5,033.053

2 Odborné poradní sbory, neb odborní poradcové 4.000 — 4.000

3 Podporování ochrany domoviny po stránce
technické........................................................... 10.000 — 10.000

4 Podporování výstavnictví po stránce technické 6.700 — 6.700

5 Založení katastru vodních sil ...... . — 5.000 5.000

6 Zásobování uhlím........................... .... 2,096.500 80.000 2,776.500

7 Hospodaření naftou a jejími produkty .... 617.486 20.000 637.486

Titul 1 (úhrn) 5,707.739 2,765.000 8.472.739

2 Technické zkušebnictví a pokus- j

ni c t v i:

1 Technické zkušebnictví a pokushictví povšechně 34.500 34.500
2 Ústavy pro zkoušení ručních střelných zbraní 16.906 — 16.906
3 Podporování vzduchoplavecké techniky ke zří- 1

zení letišť a pod.................................................. 200.000 2,300.000 2,500.000

Titul 2 (úhrn) 251.406 2,300.000 2,551.406

3 C e j c h o v n í služba:

1 Ceichovní úřady.................................................. 1,076.899 — 1,076.899

2 Vystroj cejchovních úřadů . . .•.................. — 30.000 30.000

3 Na kancelářské a technické zařízení.................. — 830.000 830.000

Titul 3 (úhrn) 1,076.899 860.000 1,936 899

4 Státní strojní a elektrotechnická
služba:

1 Zkoušky a revise parních kotlů a průmyslový
dozor ................................................................ 452.800 — 452.800

2 Automobily........................................................... 145.000 — 145.000

3 Normalisace ....................................................... 10.000 — 10.000

T i tu 1 4 (úhrn) 607.800 _ 607.800



193

1- 1

es; 
ó
O. 3 , ra .'t: c« 

Í2Í H ‘Dh

Státní výdaje

20 S t>á t n í 31 u ž b a s t a v e b n í:

li

-2

. Státní služba stavební v jednotlivých zemích . 

Vnitřní zařízení státních novostaveb a přesta

veb (na Slovensku a v Podkarpatské Rusi)

Různé výdaje .......................................................

Titul 5 (úhrn)

Stavby silniční a m o s t n í:

Stavby silnic a mostů v jedotlivých zemích . 
Cestovné a stravné vzniklé mimořádnými

stavbami silnic a mostů...............................

Výdaje za projekty na mimořádné stavby sil

nic a mostů rozpočtem dosud nezajištěných . 

Mimořádné stavby silnic, státní příspěvky na 

tyto stavby, zřízení dozorčích domků a skla

dišti pro stavební náčiní:

pól. 1, Čechy......................................................

„ 2, Morava ..................................................

„ 3. Slezsko ..................................................

,, 4. Slovensko .............................................

„ 5. Podkarpatská Rus 

Na zakoupení mechanických zařízení pro státní 

silniční správy ...........

Mimořádné stavby mostu:

Pol. 1. Čechy .......................................................

„ 2. Morava ..................................................

i) 3. Slezsko . ......................... ....

„ 4, Slovensko ..............................................

„ 5. Podkarpatská Rus ........

Titul 6 (úhrn)

řádné mimořádné úhrn

s použitím do 31. prosince 1920

korun

1 ’

4,879.014 — ■ 4,879.014
l "

600.000 600.000

— 200 000 200.000

4,879.014 800.000 5,679.014

14,819.888 14,819.888

— 43 000 43.000

— 5.300 5.300

14,300.000

.

14,300.000

fl - 8,200.000 8,200.000

— 1,500.000 1,500.000

— 15,050.000 15,050.000

’ — 2,000.000 2,000,000

— 1,300.000 1,800.000

— 5,033.699 5,033.699

— 1,976.000 1,976.000

— 354.050 354.050
_ 4,780.000 4,780.000

—
1,000.000 i

1.000.000

14,819.888 55,542049 70,361.937

24*



194

Oj j
tJ

řádné mimořádné ú lir li

o
'Cl'.

_ í=3 '
5—i bOjt CŠ 1U4 1

Státní výdaje s použitím do 31. prosince 1920
C3

I
CJ 1 

2* ! korun

20 7

'i

Vodní stavby:

Vodní stavby v jednotlivých zemích .... 2.029.940 ! 2,529.910

2 Cestovné a stravné při mimořádných stav- 1 
bách vodních.................................................. 12,200 12.200

3 Výdaje za projekty při mimořádných stavbách 
vodních rozpočtem dosud nezajištěných . . •— 500 1 500

4 Mimořádné stavby vodní, státní příspěvky i 
k těmto, zřízení skladišť pro stavební nářadí ; 
atd.:

. í

pol. 1. Lechy ....................... .... — 14,410.000 ! 14,140.000

„ 2. Morava t .......... . — 5,7 59.000 | 5,750.000

„ 3. Slezsko........................... .... — 1,400.000 1.400.000

„ 4. Slovensko ............ — 4,900.000 ; 4,900.000
„ 5. Podkarpatská Rus................................ 1 -- . 600.000 ; 601.000

§ 4 (úhrn) _ 27,090.000 27,090.000

Titul 7 (úhrn) 2,529.940 27.102.700 I 29,632.640

8 Horní úřady......................................... .... . 1,164.653 52.000 í 1.2 li'..653

9 Státní geologický ústav . . . . . 97.251 20.000 ! 117.251

10 Radiologický ústav................................. 29.701 180.000 209.701

11 Státní bánské závody: -

1 Báňská správa .................................................. 126,173.240 — 126.173.240

2 Novostavby a koupě pozemků:

pol. 1. Most.................................................... . I X 5,060.000

„ 2. Příbram........................................... .... . 560.000

„ 3. Sv. Jáchymov .......... — 2,545.000

„ 4. Šfávnice...................................... .... — 500 000

„ 5. Kremnice — 500.000 13,240.000

„ 6. Podbrezová ........... — 585.000

„ 7. Solnohrad . ................................................ — 2,000.000 %

„ 8. Gbely................................. .... — 1,480.000

„ 9. Slatina ......................................................... — 10.000 1

§ 2 (úhrn) — 13,240.000 13.240.000



K
ap

ito
la

T
itu

l
Pa

ra
gr

af

195

20 11 3

12

i13

1

2

3

4

5 

0

7

8 

9

Státní výdaje

Jiná mimořádná vydání:

pol. 1, na kutání a poplatky z kutišř, dále k zí
skání horních oprávnění................................

pol. 2. sanační příspěvky bratrské pokladně

v Příbrami .................................... ....

„ 3. sanační příspěvek bratrské pokladně ve 

Sv. Jáchymově ...........

§ 3 (úhrn) 

Titul 11 (úhrn)

Správa státních budov..................

Pozemní stavby:

Úvěr pro záležitosti ústřední......................

Válečné příplatky a jiné náhrady .... 

Úvěr pro definitivní umístění ústředních úřadt

a parlamentu.............................................

Úvěr. pro stavby nedokončené..................

Úvěr pro stavbu ústředních úřadů v Praze . 

Úlvěr pro stavby ministerstva Národní obrany 

Příspěvek na státní regulační radu ....

Subvence na stavby nouzové . ..................

Cechy:

pol. 1. Vnitro ........................... ....

,, 2. Školství a národní osvěta ....

3. Finance........................... .... • •

„ 4. Pošta, telegraf a telefon .....

„ 5. Zemědělství .........

„ 6. Spravedlnost ....................................

„ 7. Veřejné práce .........

„ 8. Zdravotnictví a tělesná výchova . .

§ 9 (úhrn)

řádné | mimořádné úhrn

s použitím do 31. prosince 1920

k o r u n

2.100.000

— 648.017 [ • 2,763.449

_ 15.432

-
íi 2,763.44-9

126,173.240 16,003.449 : 142,176.689

13,001.120 17,460.000 30,461.120

— 1.000.000 1,000.000

— 2,500.000 2,500.000

— 1.000.00.0 i 1,000.000

— 1,000.000 ! 1,000.000

— 5,700.000 5,700.000

— 6,000.000 6,000.000

— 1,000.000 1,000.000

— 1,000.000 1,000.000

— 1,517.095

— 19,868.989

— 2,598.950

— 5,218.106

24.829
33,952.785

---

— 3,614.816

— 500.000

610.000

— i 33,952.785 33,952.785
1 s



196

a

1
řádné mimořádné úhrn

o
’5-

uC3 Státní výdaje s použitím do 31. prosince 1920
P du

k o r u n

>0 13 10 Morav a:

pol. 1. Vnitro . . i........................... — 294.645
„ 2. Školství a národní osvěta . , , t , — 10,094.293 :

„ 3. Finance . ... ... . — 3.1Q4.510 16,043.835

„ 4. Pošty, telegraf a telefon ...... — 800.000

„ 5. Spravedlnost .......... — 1,750.387 •

§ 10 (úhrn) -- . 16,043.835 16,013.835

11
-

Slezsko:
■

pol. 1. Vnitro ................................ 900.000
,, 2. Školství a národní osvěta ..... 325.194

,, 3. Finance ..................................... —

C
O

r~*

dcor-H . 3,032.756

„ 4. Pošty, telegraf a telefon ...... , -- 17 7.419

5. Spravedlnost .......... — 100.000 ■

§ 11 (úhrn) —
|l

3,032.756 3,032.756

l2

,

Správa tabákových továren ........................... 6,840.000 6,810.000
13 Solnice (skladiště) ... ... — — —

14 Slovensko:

pol. 1. Školství a národní osvěta ..... 10,000.000
„ 2. Spravedlnost ......................................... — 1,800.000
„ 3. Finance .................. .... 2,0Í)0.000 . 27,800.000

„ 4. Veřejné práce .......... 8,000.000
„ 5. Zdravotnictví a tělesná výchova . . . — 6,000.000

§ 14 (úhrn) — 27,800.000 27,800.000

15 Podkarpatská Rus .............................................. __ 4,000.000 4,000.000

Titul 13 (úhrn) — 110,869,376 110,869.376



.107

a1 J řádné mimořádné úhrn

o
"3

5~*bJ)1,a i Státní výdaje s použitím do 31. prosince 1920
a
X H

a ji
O-i j A k o r u. n

20Í

i

14 Ředitelství pro stavbu vodních

cest:

i 1,317.545 17,710.000 19,027.545

2 Morava....................... .... 81.000 3.600.000 j 3,681.000

3 —
8,000.000 j 8,000.000

Titul 14 (úhrn) 1,398.545 29,310.000 1 30,708.545

15 Oddělení pro vodní dopravu s pří

slušnými odbočkami:

1 Výlohy spojené, se zařízením a udržováním od

dělení pro vodní dopravu při ministerstvu ve

řejných prací v Praze a jeho odboček . . . 1.471.097 1,471.097

2 Provoz vodní dopravy . ................................ — 54.570.000 54,570.000

3 Provoz loděnice v Komárně nebo na jiném místě — 4,000.000 4,000.000

Titul 15 (úhrn) _ 60,041.097 60,041.097

16 Ele ktrisace státu:

1 Elektrisace státu povšechně................................ 154.000 — 154.000

2
!
í Novostavby vodních elektráren:

— 4,000.000 4,000.000

Morava a Slezsko........................... —- 2,000.000 2,000.000

[ Slovensko.................................... — 2,000.000 2,000.000
1

§ 2 (úhrn) 1 _ 8,000.000
^ 8,000.000

3 i Účast suitu na elektrických podnicích . . . - t- _ 3,000.000 3,000.000

Titul 16 (úhrn) 154.000 11,000.000 j 11,154.000

Kapitola 20 (úhrn) 171.891.196 : 334,305.671 i 506,196.867

l



198

cz
o

Pa
ra

gr
af

Státní výdaje

řádné mimořádné uhni
í Ti

tu
l s použitím do 31. prosince 19 20

j korun

XXI. Ministerstvo sociální péče.

21 Ministerstvo sociální péč*e:

..
1 Ministerstvo sociální péče:

\
1 Všeobecné výdaje . .... a , 1,282.100 230.000 1,512.100
2 Sociální pojištění .... 40.000 7,520.000 7,560.000
3 Bytová péče 100.000 19,000.000 19,100.000
4 Péče o mládež . . 8,350.000 3,650,000 12,000.000

Titul 1 (úhrn) 9,772.100 30,400000 40,172.100

2 : Organisace práce . . 600.000 _ 600.000
O Živnostenská inspekce .. . 913.927 37.000 950.927
4 Péče invalidní . ..................................... 604,394.210 341,565 000 915,959.210
b Péče o družstva k o n s u m n í a v ý-

r ob ní dělnická.................. — 500.000 500.000

Kapitola 21 (úhrn) 615,690.237 372,002.000 988,182.237

XXII. Ministerstvo pro zásobování lidu.

22 Ministerstvo pro zásobování lidu:;

i Ministerstvo pro zásobování lidu:

1 : Ústřední správa . . . — 2,635.053 2,635.053
2 Lichevní dohled . . — 3,511.000 3,511.000

Titul 1 (úhrn) ! — 6,146.053 6,146.053

2 Vnější zásobovací služba:

1 Všeobecné výdaje ..... — 6,83T770 6,831.770
2 Občanská kontrola pro věci zásobovací . . , — 2,378.000 2,278.000

Titul 2 (úhrn) ! — 9,209.770 9,209.770

Kapitola 22 (úhrn) | 15,355.823 15,355.823-----------U----



K
ap

ito
la

T
itu

l'
Pa

ra
gr

af

19D

Státní výdaje

řádné mimořádné úhrn

s použitím do 31. prosince 1920

korun

XXIII. Ministerstvo veřejného zdravotnictví

a tělesné výchovy.

Ministerstvo veřejného zdravot-

nictví a tělesné výchovy:

Ministerstvo ve ř. zdravotnictví a

těl. výchovy:

1 Všeobecné výdaie ........... 1,252.823 110.000 1,362.823

2 A. Státní ústavy ........................................ • 6,998.080 2,661.300 9,659.380
B. Státní lázně na Slovensku ....... 930.000 320.000 1,250.000

3 Poradní sbory . . ......................................... 80.000 — 80.000

4 Zvláštní výdaje:
pol. 1. Potírání epidemií ................................ 500.000 1,000.000 1,500.000

„ 2. Potírání lidových nemocí .................. 3,300.000 6,700 000 10,000.000

,, 3. Péče o mládež . , ............................ 700.000 1,500.000 2,200.000

„ 4. Asanace ... ........ — 1,500.000 1,500.000

»» 5. Odborné vzdělání.................................... 70.000 ■— 70.000

» 6. Různá zařízení .................................... 150.000 600.000 750.000

„ 7. Ošetřovatelské školy........................... 800.000 — 800.000

„ 8. Povinné očkování ............................... 1.000.000 — 1,000.000

„ 9. Tělovýchova.........................................
„ 10. Podpory na výstavbu nemocnic a pře-

400.000 250.000 650.000

vzetí pražské všeobecné nemocnice do 
státní správy ........................................ — 4,000.000 4,000,000

„ 11. Náklad na pol. 1—10 pro Podkarpatskou 
Rus . ... ......................................... - - 1,100.000 1,100.000

§ 4 (úhrn) 6,920.000 16,650.000 23,570.000

5 Zvláštní výdaje na Slovensku:

A. Slovensko ...................................................... 6,500.000 — 6,500.000
— 1,000.000

Titul 1 (úhrn) j 23,680,903 19,741.300 43,422.203

Vnější zdravotní služba.................. 2.482,834 17.000 2,499.834

J
Kapitola 23 (úhrn) j 26,163.737 19,758.300 45,922.037

i



K
ap

ito
la

T
itu

l_
__

Pa
ra

gr
af

24

1

/ řádné mimořádné úhrn

Státní výdaje s použitím do 31. prosince 1920

korun

XXIV. Opatření přechodné doby poválečné.

Opatření přechodné doby 
poválečné:

Povolaní branci a jejich přísluš
níci:

Věnování mužstvu............................................. 6,250.000 6,250.000

Vyživovací příspěvky:

pol. 1. v Čechách, na Moravě, ve Slezsku a na 
Slovensku ....................................................... 540,000.000 540,000.000

pol. 2. v Podkarpatské Rusi ....... — 25,000.000 25.000.000

§ 2 (úhrn) — 565,000.000 565,000.000

Váleční poškozenct vojenští:

pol. 1. Všeobecná péče ............................ .... ,

„ 2. Zdravotní péče ........................... — "sečuToo 4,360.000

„ 3. Živnostenské vyučování....................... — — —

„ 4. Obchodní vyučování.................. .... . — — —

§ 3 (úhrn) — 4,360.000 4,360.000

Českoslov. vojsko zahraniční:

pol. 1. Podpory rodinám českosl. vojínů v cizině 
a jejich pozůstalým ......................................... 30,000.000 30,000.000

pol. 2. Repatriace.............................................. — 350,000.000 350,000.000

„ 3. Obsazování nesystemisovaných míst le
gionáři ........................................................... 50,000.000 50,000.000

§ 4 (úhrn) — 430,000.000 430,000.000

Odbytné vojenským gážistům........................... 10,000.000 10,000.000

Titul 1 (úhrn) 1.015,610.000 1.015,610.000



•201

d 02!
řádné mimořádné úhrn

O
’c. >2

U cí ii-
Státní výdaje s použitím do 31. prosince 1920

oj i .t: cá
cu korun

24 2 P é č e o v á 1 e č n é u p r c h í í k y „ » . , 6,200.000 6,200.000

3 Váleční p o š k o z e n ai občanští. , . — 66,000.000 66,000.000

4 Usnadnění živobytí:

1 Nemajetný stav.................................... — 45,000.000 45,000.000

2 Střední stav .................................... .... — — —

3 Nezaměstnaní .................................................. .... — 267,000.000 267,000.000

4 Zlevnění potravin........................... .... — 20,000.000 20,000.000

5 ' Rázná vydání........................... .... — — —
g§:; '■■ ■
Titul 4 (úhni) _ 332,000.000 332,000.000

5 Státní zaměstnanci:
•

1 Drahotní přídavky:

pol. 1. zaměstnanců státních ....... 334,000.000 334,000.000

„ 2. zaměstnanců státních železnic .... — 119,000.000 119,000.000

„ 3. vojska.................................... .... — 132.000.000 132,000.000

§ 1 (úhrn) . -- 585,000.000 585,000.000

2 Mimořádné (čtvrtletní) výpomoci aktivním stát.

zaměstnancům:

pol 1. zaměstnanců státních ....... 181,600.000 181,600.000

„ 2. zaměstnanců státních železnic .... — 142,800.000 142,800.000

„ 3. vojska . , , . ...................................... — 8,400.000 8,400.000

§ 2 (úhrn) — 332,800.000 332.800.000

'



K
ap

ito
la

'n
tiT

T

Pa
ra

gr
af

Státní výdaje

24 Převzetí srážek státem: 

pol. 1. za zaměstnance státní . . , s 0 

„ 2. za zaměstnance stát. železnic . . „ .

§ 3 (úhrn)

Přídavky k dietám, stravnému a cestovnému: 

pol. 1. zaměstnanců státních 

„ 2. zaměstnanců státn. železnic .....

§ 4 (úhrn)

Výpomoci a přídavky stát. zaměstnancům ve 

výslužbě a jich pozůstalým:

pol. 1. zaměstnanců státních v. v.......................

„ 2. zaměstnanců státních železnic v. v. . .

„ 3. vojska .............

§5 (úhrn)

Jiné podpory

Titul 5 (úhrn)

. /"Příspěvky jiným zaměstnancům . 

Věcná demobilisace ...........................

Různáopatření přechodného stavu 

poválečného:

1 Náklad na provádění mírové smlouvy . . . .

2.| Zálohy na zaplacení dodávek maloživnostníků 

atd. bývalé vojenské správě.......................

řádné mimořádné úhrn

s použitím do 31. prosince 1920

k o r u n

\

20,000.000

4,900.000

20,000.000

4,900.000

24,900.000 ; 24,900.000

30,000.000 30,000.000

26,400.000 | 26,400.000

56,400.000 56,400.000

48.000. 000

31.000. 000

48.000. 000

31.000. 000

3,000.000 ij 3,000.000

82,000.000 j| 82,000.000

15,000 000 Ij 15,000.000

1.096,100.000 1.096.100.000

15,700.000 : 15,700.000

20,000.000 |j 20,000 000

10,000.000 lo.ooO.OOO



T
it

ul
Pa

ra
gr

af
203

řádné

Státní výdaje

24 8

mirnořádné || úhrn

s použitím do 31. prosince 1920

25

3 ' Příspěvky numicipiiin a obcím na Slovensku na ji

přidá-, ky zřízencům .................. ....

4 Diference valutová při vyplácení důchodů úra- 
! zových, pensijních a i.

5 Náklad reparacního řízení

6 jiná. opatření..............................

' Kapitola 24 (úhrn)

XXV. Ministerstvo pro sjednocení zákono

dárství a organisaci správní.

správní .

Kapitola 25 (úhrn)

k o r n n

—- 12,550.000 jj 12,550.000

500.000 | 500.000

5,000.000 , 5,000.000

250.000 ' 250.000

•48,300.000 48,300.000

2.579,910.000 2.579,910.000

i - 1,000.000 1,000.000

1,000.000 1,000.000



K
ap

it
ol

a
T

itu
l

Pa
ra

gr
af

204

Druhý díl: Státní příjmy.

Státní příjmy

I. President republiky.

President republiky ..........

II. Kancelář presidenta republiky.

Kancelář presidenta republiky...........................

III. Národní shromážděni.

Národní shromáždění.........................................

IV. Nejvyšší správní soud.

Nejvyšší správní soud .........

V. Nejvyšší účetní kontrolní úřad,

Nejvyšší účetní kontrolní úřad.......................

VI. Příděly zeminu

Příděly zemím ..................................................

VII, Státní dluh republiky československé.

VIII. Pensijní a zaopatřovací platy.

Pensijní a zaopatřovací platy:

Příspěvky státních zaměstnanců.......................

Jiné příspěvky t..............................................

Kapitola 8 (úhrn)

řádné mimořádné úhrn

k o r u n

3936

7000

150

2,000.000

2,000.000

8936

7000

150

2,000.000

2,000.000



205
K

ap
ito

la

-4-J
H

«4-<oáHb/3c3
oj
0,

Státní příjmy
řádné

i
j mimořádné

1
úhrn

korun

IX. Předsednictvo ministerské rady.

!

9 Předsednictvo ministerské rady:

Předsednictvo ministerské rady:

i Příjmy všeobecné . . . . ............................ — — —

2 Tiskový odbor........................... ...................... 40.000 40.000

3 Státní úřad statistický......................................... 300.000 300.000

4 Státní tiskárna.................. .... 2,315.000 — 2,315.000

5 Úřední noviny............................................. .... 904.000 — 904.000

6 Pozemkový úřad .................................................. — — —

Kapitola 9 (úhrn) 3,559.000 — 3,559.000

X. Ministerstvo zahraniční.

10 Ministerstvo zahraniční:

i Ústřední správa............................................. .... 25.000 — 25.000

*2 Zahraniční služba:

l Vyslanectva ....................................................... 100.000 — 100.000

ái 1 Konsuláty........................................................... 4,000.000 — 4,000.000

3 Zahraniční služba tisková................................ — — —

Titul 2 (úhrn) 4,100.000 — 4,100.000

Kapitola 10 (úhrn) 4,125.000 — 4,125.000

XI. Ministerstvo Národní obrany.
'

11 Ministerstvo Národní obrany:

i Ústřední správa . . . 50.000 — 50.0 00

2 Národní obrana .................................................. 99,189.000 — 99,189.000

í

Kapitola 11 (úhrn) 99,239.000

í

99,239.000



206

'
OS
o

' ‘B.ca

T
itu

l
Pa

ra
gr

af
 ’ |

Státní příjmy
řádné mimořádné úhrn

korun

c XII. Ministerstvo vnitra: ' /

12 Ministerstvo vnitra:

1 Ministerstvo vnitra:
t 1 Všeobecné příjmy................................ .... 15.000 — 15.000

2 Zvláštní příjmy:

pol. 1. Sbírka zákonů a nařízení 795 200 — 795.200

„ Různé příjmy . — — —

§ 2 (úhrn) 795.200 — 795.200

Titul 1 (úhrn) 810.200 — 810.200

2 Podřízené úřady a orgány:

1 Politické úřadv........................... .... . . „ . 82.360 — 82.360

2 Policejní úřady a policejní orgány.................. 323.600 — 323.600

Titul 2 (úhrn) 405.960 — 405.960

3 Četnictvo................... .... . . . . „ . , — —

Kapitola 12 (úhrn) 1,216.160 — 1,216.160

XIII. Ministerstvo školství a národní osvěty.

13 Min. školství a národní osvěty: h

1 Ministerstvo školství a národní
osvěty ....................................................... 9.000 — 9 000

2 D o z o r n a š k o 1 y.................. .... . . . j. _ — 1 . --

3 Kultus:

1 Katolický kultus:

pol. 1. .Matice náboženská ....... 2,731.66G_ 10.808 2,742.474

„ 2. Nadace a příspěvkv........................... 50.000 — 50.000

§ 1 (úhrn) 2,781.666 10.808 2,792.474

2 Evangelický kultus: — — __

3 j Recko-katol. kultus: — — ( —1
i 1 1. Příspěvky t ........... . 6.000 — 6.000

Titul 3 (úhrn) 2,787.666

coo00dr-1 2,798.474

.



K
ap

ito
la

T
itu

l
Pa

ra
gr

af
207

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1

2

6

7

8

Státní příjmy
řádné mimořádné úhrn

korun

Vysoké školy a vědecké potřeby: 

University....................................................... 177.515 61.800 289.315

Fakulty mimo svaz universitní....................... 14.140 — 14.140

Vysoká škola zvěrolékařská........................... — — —

Techniky....................................................... 239.132 — 239.132

Báňská akademie............................................. 30.000 — 30.000

Vysoká škola zemědělská................................ — — —

Vysoká škola obchodní.................................... — — —

Veškeré vysoké školy ......................................... — — —

Vědecké ústavy.................................................. 1.000 — 1.000

Příspěvky na vědecké potřeby........................... — — —

Titul 4 (úhrn) 461.787 61.800 523.587

Střední a nižší školství:

Střední školy...................................................... 1,590.603 — 1,590.603

Obchodní školy.................................................. 301.387 — 801.337

Obecné školství.................................................. 276.079 400 276.479

Titul 5 (úhrn) 2,168.019 400 2,168.419

Průmyslové školství:

Státní ústavy...................................................... 242.378 1.000 243.378

Lidová výchova .................................... — — —

Uměn í:
*

Výtvarné umění.................................................. 30.500 _ 80.500

Ochrana památek.................. — — —

Pěstování hudby.................. — — —

Výpravné umění.................................................. 100.000 — 100.000

Písemnictví........................... — — —

Kulturní styk s cizinou a Podkarpatskou Rusí . — — —

Titul 8 (úhrn) 180.500 130.500

25



K
ap

ito
la

T
itu

í
Pa

ra
gr

af

208

13 9

10

14

1
1

2

Státní příjmy
řádné mimořádné úhrn

korun

Zvláštní státní ústavy ....................... _ _ __

Nadaceapříspěvky ................................ 6.976 — 6.976

Kapitola 13 (úhrn) 5,806.326 74.008 5,880.334

XIV. Ministerstvo iinancí.

Ministerstvo financí:

Finanční správa:

Ústřední správa:

pol. 1. Ústřední správa a účtárna....................... 1.100 — 1.100

„ 2. Revisní odbor min. financí....................... — —

„ 3. Litografický ústav........................... . — — —

§ 1 (úhrn) 1.100 — 1.100

Podřízené úřady a orgány:

pol. 1. Finanční úřady administrativní . . . ,. 81.650 — 81.650
„ 2. Technická finanční kontrola.................. 600 — 600
,, 3. Finanční prokuratury........................... . 79.260 — 79.260

,, 4. Finanční úřady výkonné ....................... 2.940 ' -- * 2.940

,, 5. Puncovní úřady.................................... 7.860 — 7.850
„ 6. Ústřední státní pokladna a zemské finanČ.

pokladny...................................................... . — — —

pol. 7. Evidence katastru pozemkové daně . . 837.400 — 337.400

„ 8. Celní úřady .............................................. 33.100 — 33.100

„ 9. Finanční stráž .......... 30.460 — 30.460

§ 2 (úhrn) 573.260 — 573.260

Titul 1 (úhrn) 574.360 574.360,»t ii " —

i



K
ap

it
ol

a
T

itu
l

Pa
ra

gr
af

209

řádné mimořádné úhrn
Státní příimy

korun

:

14 2

1

V eř e j n é d á v k y:

1 Přímé daně:

Reální daně:

pol. 1. Pozemková daň . ..................................... 130,521.800 — 130,521.800

„ 2. Domovní třídní daň................................ 6,302.000 — 6,302.000
„ 3. Domovní činžovní daň........................... 39,250.000 — 39,250.000
„ 4. 5%ní daň z budov osvobozených od daně
činžovní........................................................... 2,040.000 — 2,040.000

pol. 1—4 (úhrn) 178,113.800 _ 178,113.800

Osobní daně:

pol. 5. Všeob. daň výdělková........................... 87,000.000 — 87,000.000

„ 6. Výdělková daň z podomních a kočovních
živností...................................................... - 66.840 — 66.840

pol. 7. Výdělková daň z podniků povinných
k veřejnému účtování................................ 85,380.000 — 85.380.000

pol. 8. Daň dúchodková.................................... 27,020.000 — 27,020.000

i, 9. Daň z příjmů . ......................................... 198,700.000 — 198,700.000

„ 10. Daň z vj^ššího služného....................... 2,845.000 — 2,845.000

» 11. Dávka z tantiém.................................... 3,430.000 — 3,430.000

pol. 5—11 (úhrn) 404,441.840 __ 404,441.840

pol. 12. Válečná daň......................................... — 227,000.000 227,000.000

„ 13. Daň majetková.................................... — 10,000.000 10,000.000

pol. 1—13 (úhrn) 582,555.640 237,000.000 819,555.640

pol. 14. Báňská daň . . . 195.000 — 195.000
v 15. Daň ze zbraní a lovu . 116.000 — 116.000
>> 16- Otoky z prodlení, exekuční poplatky a
tresty .... 2,670.000 — ?,670.000

§ 1 (úhrn) 585,536.640 287,000,000 822,536.640

25*



210

| K
ap

ito
la

T
itu

l
Pa

ra
gr

af
Státní příjmy

řádné mimořádné úhrn

k o -r u n

14 2 2 Cla:

-

pol. 1. Dovozní a vývozní cla . . . . . . . 168,469.400 — 168,469 400

„ 2. Vedlejší poplatky..................................... •136.100 — 136.100

„ 3. Zajištění cla.................................... 2,515.000 — 2,515.000

§ 2 (úhrn) 171,120.500 _ 171,120.500

3 Daně spotřební:

pol. 1. Daň z kořalky:

1. Dávka z kořalkv............................................. 150,000.000 — 150,000.000

2. Dávka z droždí............................................. 1,380X00 — 1,380.000

3. Dávka denaturační................................ .... . 1,800.000 — 1,800.000

pol. 1. (úhrn) 153,180.000 __ 153,180.000

pol. 2. Daň z piva............................................. 84,300.000 84,300.000

„ 3. Daň z cukru............................................. 340,000.000 — 340,000.000

„ 4. Daň z minerálních olejů........................... 5,971.000 . — 5,971.000

„ 5. Daň ze zapalovadel.................. .... 32,000.000 — 32,000.000

„ 6. Zvláštní dávka z vína y lahvích . . . 8,300.000 — 8,300.000

„ 7. Všeobecná daň nápojová....................... 34,000.000 — 34,000.000

,. 8. Daň z masa (na venkově).................. 3,482.000 — 3,482.000

„ 9. Daň potravní v uzavřených městech . . 2,700.000 — 2,700.000

„ 10. Různé příjmy . < . . ....................... 67.800 — 67.800

§ 3 (úhrn) 664,000.800 — 664,000.800



K
ap

ito
la

T
itu

l
Pa

ra
gr

af
211

14

3

1

2

3

4

Státní příjmy
řádné mimořádné úhrn

k o r u n

Poplatky:

34,260.100 — 34,260.100

„ 2. Právní poplatky ......... 92,607.800 — 92,607.800

„ 3. Taxy.................................................. .... 965.690 — 965.690

„ 4. Dopravní daně železniční:

1. Daň z jízdních lístků ......... 31,700.360 — 32,700.360

2. Daň z nákladů............................................. 56,075.900 — 56,075.900

3. Daň ze zavazadel........................................ 844.600 — 844.600

p o 1. 4 (úhrn) 88,620.860 _ 88,620.860

pol. 5. Daň z obratu zboží a pracovních výkonů 800,000.000 — 800,000.000

„ 6. Poválečná přirážka k poplatkům . . . 50,000.000 — 50,000.000

,, 7. Státní dávka ze zábav........................... 12,000.000 — 12,000.000

§ 4 (úhrn) 1.078,454.450 _ 1.078,454.450

T i t u 1 2 (úhrn) 2.499,112.390 237,000.000 2,736.112.390

Monopoly:

Tabák:

pol. 1. Výroba....................... .......................... 476.500 — 476.500

„ 2. Prodej .................................................. 778,754.000 — 778,754.000

§ 1 (úhrn) 779,230.500 _ 779,230.500

Sůl 16,020.000 — 16,020.000

Sladidla . . . 12,000.000 — 12,000 000

Státní loterie: 42,021.300 — 42,021.300

Titul 3 (úhrn) 849,271.800 — 849,271.800



K
ap

ito
la

T
itu

l
Pa

ra
gr

af

212

Státní příjmy

14! 4 

5

i: 

2

3

4

5

6

Mincovnictví..................

Pokladniční správa:

Odúmrtí............................................................

Vojenská taxa..............................................

Puncovní poplatky..............................................

Mincovní zisk:

pol. 1. Kursovní zisk.........................................

„ 2. Zisk z ražení peněz................................

Bankovní úřad ministerstva financí . . . .

Úroky z movitého státního jmění..................

Nemovitý státní majetek:

1*1. 1. Prodeje..................................................

„ 2. Užitky.......................................................

„ 3. Vyvážení..................

§ 7 (úhrn)

8 Úprava valuty..................
.................. .... *

9! Různé příjmy:

jj Pol- 1- Poplatky za státní dozor.......................

„ 2. Příspěvky k režijním výlohám . . . . 

„ 3. Státní podíl na přebytku pokut důchod.

» 4. Splacené dluhy................................

„ 5. Poplatky vývozní a dovozní komise

„ 6. Jiné příjmy .........................................

§ 9 (úhrn) 

Titul 5 (úhrn) 

Kapitola 14 (úhrn)

řádné mimořádné úhrn

korun

8,210.000 1,800.000 10,010.000

63.900 — 63.900

1,134.900 — 1,134 900

250.000 — 250.000

— 5.000 5.000

61.482 61.432

— 40.448 40.448

66.430 — 66.430

— 5.111 5.111

66.430 45.559 111.989

— 5,000.000 5,000.000

335.910 — 335.910

178.333 — 176.333

300.000 — 300.000

98.413 — 98.413

— 1,000.000 1,000.000

75.850 15.150 91.000

986.506 1,015.150 2,001.656

2,563.168 6,065.709 8,628.877

3.359,731.718 244,865.709 3.604,597.427



213
K

ap
ito

la

1

3
-

1C$\
bC
j—cá

Státní příjmy |
řádné mimořádné úhrn

korun

XV. Ministerstvo průmyslu, obchodu a

živností:

15 Ministerstvo průmyslu, obchodu

a živností:

1 Centrála:

2 Vodní doprava ................................................. 1,000.000 1,000.000

Patentní obor...................................................... 546.000 — 546.000

Kapitola 15 (úhrn) 1,546.000 — 1,546.000

XVI. Ministerstvo pošt a telegrafů.

16 Ministerstvo pošt a telegrafů:

1 Centrála......................................................
—

2 Poštovní provoz:

i Pošta ............................................................... 161,800.000 — 161,800.000

2 15,500.000 — ■ 15,500.000

3 33,300.000 — 33,300.000

4 16,489.400 3,541.100 20,030.500

Titul 2 (úhrn) 227,089.400 3,541.100 230,630.500

3 13,952.000 — 13,952.000

Kapitola 16 (úhrn) 241,041.400 3,541.100 244,582.500

XVII. Ministerstvo železnic.

l" Ministerstvo železnic:

i Ministerstvo železnic ...................... 118.500 — 118.500

2 Státní železniční provoz:

1 1 276.023.200 1.276,023.200



K
 a

pi
to

la
T

itu
l"

Pa
ra

gr
af

214

17

3

4

i 8

1

2

3

4

5

6

Státní příjmy
řádné mimořádné úhrn

korun

Ostatní příjmy.................................................. 66,099.550 ___ 56,099.550

Příjmy ze zahájení neb převzetí provozu na

nových tratích.................................................. — — —

Mimořádné příjmy............................................. — 2,376.970 2,376.970

Titul 2 (úhrn) 1.330,122.750 2,376.970 1.332,499.720

Státní podíly na společné dopravě

a na výtěžku soukromých drah. . — '420.000 420.000

Garantované dráhy ............................. — 5.350 5.350

Kapitola 17 (úhrn) 1.330,241.250 2,802.320 1.333,043.570

XVIII. Ministerstvo zemědělství.

1 Ministerstvo zemědělství:

; Ústřední správa.................................................. 860 —— 860
Vyučování a pokusnictví.................................... 1,723.553 _ 1,723.553
Zemědělství ...................................................... 748.170 924.000 1,672.170
Chov koní ........................................................... 2,827.624 — 2,827.624
Zvěrolékařství.................................................. 1,917.903 — 1,917.903
Lesy a statky..................................................

Kiditelsťví stát. lesů a statků........................... 432.997 432.997
Státní lesy a statky 71,579.996 134.840 71,714.836
Statky náboženského fondu ........ 1,362.390 — 1,362.390

Titulů (úhrn) 73,375.383 134.840 73,510.223

Kapitola 18 (úhrn) 80,593.493 1,058.840

.

81,652.333



K
ap

ito
la

T
it

ul
Pa

ra
gr

af
215

19

20

Státnf příjmy

XIX. Ministerstvo spravedlnosti.

Ministerstvo spravedlnosti:

Ministerstvo spravedlnosti......................

Nejvyšší soud.............................................

Justiční správa v zemích...........................

Trestnice................................................. ....

Kapitola 19 (úhrn)

XX. Ministerstvo veřejných prací.

Ministerstvo veřejných prací:

Ústředna, všeobecný příjem...........................

Zásobování uhlím.............................................

Hospodaření naftou a jejími produkty ....

Titul 1 (úhrn)

Technické zkušebnictví:

Technické zkušebnictví a pokusnictví povšechné 

Poplatky za zkoušení ručních střelných zbraní

T i t u 1 2 (úhrn)

Cej chovní služba:

Cejchovní úřady.................................................

Příspěvky interesentů k nákladům na vypravení 

cejchovních úřadů a jejich expositur ....

Titul 3 (úhrn)

řádné

(

mimořádné úhrn

korun

530.050

1,351.633

—

530.050

1,351.633

1,881.683 — j 1,881.683

10.000

5,530.000

650.000

10.000

5,530.000

650.000

6,190.000 — 6,190.000

1.200

—

1.200

1.100 — 1.200

1,830.000 1,830.000

1,830.000 — 1,830.000



216

K
ap

it
ol

a
T

itu
l

Pa
ra

gr
af

Státní příjmy
řádné mimořádné Úhrn

korun

20 4 Státní strojní a elektrotechnická

služba:

1 Taxy za zkoušky a revise kotlů....................... 550.000 — 550.000

2 Automobily...................................................... * 20.000 — 20.000

Titul 4 (úhrn) 570.000 — 570.000

5 Státní služba stavební....................... 26.300 — 26.300

6 S t a v b y sil ni čn í a m os t n 1.................. 29.912 264.794 294.706

7 Vodní stavby............................................. 36.400 39.390 75.790

8 Horní úřady:

1
•

Horní úřady...................................................... 210.000 — 210.000

2 Poplatky z měr a kutišf . . ...................... 3,371.265 — 3,371.265

Titul 8 (úhrn) 3,581.265 3,581.265

11 S t á t n í b á ň s k é zá v o d y . ....................... 173,714.540 177.950 173,892.490

12 Správa státních budov.................. .... 229.466 10.000 239.466

13 Pozemnístavby........................................ — 1.900 1.900

14 Ředitelství pro stavbu vodních
\ cest:

Nájemné z pronajatých pozemků.................. 75.663 — 75.663

Nájemné z objektů............................................. 43.942 — 43.942

Konkurenční příspěvky.................................... — 8.684 8.684

Titul 14 (úhrn) 119.605 8.684 128.289

15 Oddělení pro vodní dopravu s pří-

slušnýmiodbočkami:

1 Příjmy úřadů za cejchování lodí, taxy za ré-

vise kotlů, za zkoušky a jiné poplatky . . — 10.000 10.000

2 ; Provoz vodní dopravy . ................................ — 54,570.000 54,570.000

3 — 4,000.000 4,000.000

Titul 15 (úhrn) — 58.580.000 58,580.000

Kapitola 20 (úhrn) 186,328.688 59,082.718 245,411.406



K
ap

ito
la

T
itu

l"
Pa

ra
gr

af
217

21

Státní příjmy

XXI. Ministerstvo sociální péče.

Ministerstvo sociální péče:

Ministerstvo sociální péče................................

Organisace práce.............................................

Živnostenská inspekce .........................................

Péče invalidní........................... .... . . . .

Péče o družstva konsumní a výrobní dělnická

Kapitola 21 (úhrn)

XXII. Ministerstvo pro zásobování lidu.

Ministerstvo pro zásobování lidu:

Ministerstvo pro zásobování lidu......................

Ostřední správa..................................................

Liclievní dohled ..................................................

Titul 1 (úhrn)

Vnější zásobovací služba................................

Kapitola 22 (úhrn)

XXIII. Ministerstvo veřejného zdravotnictví 
a tělesné výchovy.

Ministerstvo veřejného zdravot
nictví a tělesné výchovy:

Ministerstvo veřejného zdravot
nictví a tělesné výchovy:

A. Státní ústavy ..................................................

B. Státní lázně ..................................................

Zvláštní příjmy . .............................................

Titul 1 (úhrn)

řádné mimořádné úhrn

korun

21.000

10.466

31.466

13.717

80.000

600.000

643.717

34.717

30.000

10.466

600.000

675.183

120.000 120.000 

3,000.000 3,000.000

— 3,120.000 ! 3,120.000

— 3,120.000 3,120.000

2,959.759 2,959.759

1,375.000 — 1,375.000

1,784.600 — 1,784.600

6,119.359 — 6,119.359



K
ap

ito
la

T
itu

l_
_

Pa
ra

gr
af

218

Státní příjmy
řádné mimořádné

korun

Vnější zdravotní služba:

Babické školy .................................................. 110.732 — 110.732

Kapitola 23 (úhrn) 6,230.091 ' _ 6,230.091

XXIV. Opatření přechodné doby poválečné.

Opatření přechodné doby pová

lečné: .

Věcná demobilisace.................. .... ...................... — 10,000.000 10,000.000

Váleční uprchlíci ............................................. — 2,000.000 2,000.000

Razná opatření:

Příjem z přeplatkového fondu komise cukerní . — 1.500,000.000 1.500,000.000

Příjem z přeplatkového fondu komise lihové . — 500,000.000 500,000.000

Příjem z přeplatkového fondu komise sladové . — 100,000.000 100,000.000

Titul 3 (úhrn) _ 2.100,000.000 2.100,000.000

K a p i t o 1 a 24 (úhrn) _ 2.112,000.000 2.112,000.000

XXV. Min. pro sjednocení zákonodárství a

-

organisace správy.

Min. pro sjednocení zákonodárství a organisace

správy............................................................... — — —

Kapitola 25 (úhrn)
1

23

24

2B



Celkový přehled.

Státní vydání a státní příjmy.



220

OollsLOvý j>r*oli I od.

cš
O-*-* Státní výdaje

řádné mimořádné úhrn

O-ctí korun

i President republiky............................................. 1,000.000 1,000.000

2 Kancelář presidenta republiky........................... 2,067.771 6,500.000 8,567.771

3 Národní shromáždění......................................... 6,252.230 270.000 6,522.230

4 Nejvyšší správní soud......................................... 726.399 260.000 986.399

5 Nejvyšší účetní kontrolní úřad ....... 680.215 15.000 695.215

6 Příděly zemím.................................................. 124,490.000 — 174,490.000

7 Státní dluh republiky Československé .... 171,300.000 986,711.468 1.158,011.468

8 Pensljní a zaopatřovací platy........................... 215,141.738 — 215,141.738

9 Předsednictvo ministerské rady . 7,242.348 3,320.000 10,562.348
10 Ministerstvo zahraniční.................. 34,831.521 14,251.000 49,082.521

11 Ministerstvo Národní obrany . . . 722,576.400 439,577.850 1.212,154.250
12 Ministerstvo vnitra . 126,024.746 12,064.000 138,088.746
13 Ministerstvo školství a národní osvěty . . . 168,545.850 35,304,913 203,850.763
14 Ministerstvo financí . . . 853,402.736 201,756.042 1.055,158.778

15 Ministerstvo obchodu 16,258.184 1,070.000 17,328.184

16 Ministerstvo pošt a telegrafů 193,062.620 76,679.620 269,742.240

17 Ministerstvo železnic 1.241,241.980 362,012.140 1.603,254.120

18 Ministerstvo zemědělství . 116,922.421 22,337.270 139,259.691

19 Ministerstvo spravedlnosti 61,189.494 4,523.000 65,712.494

20 Ministerstvo veřejných prací . 171,891.196 334,305.671 506,196.867

21 Ministerstvo sociální péče . 615,680.237 372,502.000 988,182.237

22 Ministerstvo pro zásobování lidu .... — 15,355.823 15,355.823

23 Ministerstvo veř. zdravotnictví a těl. výchovy 26,163.737 19,758.300 45,922.037

24 Opatření přechodné doby poválečné .... — 2.579,910.(100 2.579,910,000

25 Min. pro sjednocení zákonodárství a organisace 
správy . . . 1,000.000 1,000.000

Úhrn státních výdajů . . . 4.926,691.823 5.489,484.097 10.416,175.920


